A commodorum particulam admissis, utpote qui nullam unquam rerum ac rationum vestrarum curam aut cogitationem sumpserint. Itaque jam rursus cupiunt restituere tyrannidem ipsis quæstuosam, vobis quos 90 viles habent exitialem: ut cum rursus vestris prædityranno per vestrum errorem ipsorum fraude ab extremo periculo in spem meliorum

24. At Alexius metuens ne iterum proceres civitatis plebem concitarent et Urselium raperent, consilium iniit valde prudens nec minus humanum. Quale id autem? Advocat carnificem, accendi jubet ignem et in eo candellari ferrum. Humi juxta extenditur Urselium vociferans et ejulans plane ut si revera ei oculi ferro ignito exurerentur, quod mox futurum ex eo apparatu rebatur. Quare domus tota personabat insanis ejus lamentis. Quod ad famam rei factæ in viciniam et mox per urbem spargendam utile erat. Deinde ejus oculis unguentum quoddam innoxium imposuit et supra unguentum fasciam. Postridie quoque in publicam concionem ita fasciatum oculis opertis Urselium 91 producit, ut omnibus ea specie fides fieret vere ipsum excæcatum fuisse. Ea fictio tumultum plane sedavit. Alexius vero cura ista solutus considerabat, qua ratione posset Urselii reliquis adhuc copiis deletis arces quas invaserat et adhuc per suos tenebat recipere. Qui autem ab imperatore missi Alexio aderant consiliorum auctores ex intimis principia suadebant ut Urselio secum ducto confestim Constantinopolim reverteretur. Quibus ille turpe fore dicebat, cum multi sub uno tyranno tyranni essent, si uno illo primario sublato minores illos in illius locum facile processuros relinquerent et sic abirent quasi re confecta, statim audituri excitatum esse capto successorem, qui non mitius quam prior paratis ad manum copiis urbes incurset. Mibi ergo, inquit, optimum videtur non tantum tyrannum, sed etiam tyrannidem tollere, conarique, si arces et præsidia ejus restituere imperio possimus. Et his dictis capessivit negotium. Ac primum itinera obsedit, ne quid in arces ac castra Urselianorum inferri commeatus posset. Si qui vero inde pabulatum aut rei alterius necessariæ quærendæ causa exissent, eos male multatos repellebat. Poncbat etiam insidias locis idoneis, moxque missis qui palam prædando præsidiarios lacerarent, eos hac arte castro elicitos in insidias pertrahebat, in qui-

cis primus ex .s. unum dejecit, et Chascares, cujus modo meminimus, fugientis alterius terga confluit. Hinc magno concepto metu dimissis ipsis Turci recedebant. Nostri vero aliquantum progressi desiliantes ex equis in loco natura munito tabernaculum figunt. Eoque jam nocte ingruente qui exscenderat equo Alanus sese salvus recepit. Sicque omnes pariter servati sunt, nullo neque capto neque occiso, salutis universi ac singuli propriæ auctorem ac provisorem conclamantes generosum Alexium. Inde quarta die in urbem regiam pervenientes quæ contigerant per civitatem vulgarunt gratulationem insperatæ liberationis suæ cum summis aurei juvenis Alexii laudibus miscentes, cui eam in solidum tribuebant. Unde factum ut, cum ipse mox se videndum præbuit, concurrerent passim omnes exultatione mira, nec expleri tuendo et applaudendo possent : tanta erant admiratione capti heroicæ indolis eximiarumque adolescentis optimi dotum.